
RO.0003.9.2024.BŁ Bytów, dnia 31.07.2024 r.

Pani
Irena Grzywnowicz
Radna Rady Miejskiej w Bytowie

Dotyczy: usprawnienia pracy Urzędu Miejskiego w Bytowie.

W odpowiedzi na złożoną interpelację dnia 29.07.2024 r. informuję, że Gmina Bytów 
od początku funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj. od lipca 
2013 r., do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjęła 
metodę od ilości zużytej wody z danej nieruchomości. Metoda ta jest najbardziej miarodajna, 
szczelna lecz posiadająca wadliwą cechę w postaci obowiązku corocznego składania przez 
mieszkańca deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mając na uwadze zgłoszenia mieszkańców Gmina Bytów wielokrotnie składała 
wniosek do Ministerstwa Środowiska o zmianę przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, a odnoszącą się m.in. do ograniczenia obowiązków mieszkańców 
gmin, w których do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przyjęto metodę od zużycia wody z danej nieruchomości, w corocznym składaniu deklaracji.

Dostosowanie przepisów ww. ustawy do zaproponowanych przez Gminę Bytów 
rozwiązań, pozwoliłoby usprawnić czynności związane z wymierzaniem wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, łącznie z wyeliminowaniem obowiązku 
corocznego składania deklaracji.

W załączeniu kopia przesłanych dokumentów oraz odpowiedź Ministerstwa 
Środowiska.

Z up. BURMISTRZA

Jadwiga Dąbek 
II zastępca Burmistrza

Otrzymują:
1. Rada Miejska -  dwa egzemplarze,
2. a/a
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Szanowny Panie Ministrze,

W związku z trwającymi pracami nad nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r.
0 utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), w imieniu gminy 
Bytów składam wniosek o dostosowanie przepisów ww. ustawy, w celu ograniczenia 
obowiązków mieszkańców tych gmin, w których przyjęto wnoszenie opłaty za odbiór
1 zagospodarowanie odpadów, wyliczanej według metody w oparciu o ilość zużytej wody 
z danej nieruchomości.

W gminie Bytów przyjęto sposób naliczania opłaty z tytułu zagospodarowania 
odpadów, jaka wymieniona została w art. 6j ust. 1 pkt 2 w/w ustawy, tj. wyliczanej w oparciu 
o ilości zużytej wody z danej nieruchomości. Podstawą naliczenia stawki opłaty na każdy 
kolejny rok kalendarzowy jest wartość określająca roczne zużycie wody na nieruchomości 
wyposażonej w wodomierz za okres od 1 grudnia roku poprzedzającego rok miniony 
do 30 listopada roku minionego. W praktyce w deklaracji na rok 2021, mieszkańcy gminy 
będą wykazywali zużycie wody za okres od 1 grudnia 2019 r. do 30 listopada 2020 r. 
Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami, jest zatem w każdym roku 
zmienna, ponieważ zależna jest od faktycznego zużycia wody.

Stosownie do art. 6m ust. 1 ustawy, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 
do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
Zgodnie z ust. Id tego art., wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu 
korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z zastrzeżeniem art. 6o. Jak cytuje ust. 2 art. 6m, w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości je s t obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 
do 10 dnia miesiąca następującego po  miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza 
się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

W dalszej części art. 6m ust. 2a określa, że w przypadku uchwalenia nowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta 
zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji.

U R Z Ą D  M IE JS K I W  B Y T O W IE
ul. 1-go Maja 15, 77-100 Bytów,
tel.: 59 822-20-11, fax 59 822-25-92
e-mail: urzad@bytow.com.pl, www.bytow.com.pl

Bytów, dnia 15.10.2020 r.

Pan
Michał Kurtyka
Minister Klimatu i Środowiska
ul. Wawelska 52/54 
00-922 Warszawa
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ul. 1-go Maja 15, 77-100 Bytów,
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W  takim przypadku właściciel nieruchomości nie je st obowiązany do złożenia nowej
deklaracji i uiszcza opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej 
w zawiadomieniu. Przepis ten daje zatem możliwość wysłania zawiadomienia, ale tylko 
w przypadku zmiany wysokości stawki, a nie zmiany podstawy naliczenia opłaty.

Obecnie mieszkaniec jest obowiązany do złożenia pierwszej deklaracji zgłaszającej 
obowiązek wystąpienia opłaty i corocznego składania deklaracji na kolejne okresy 
rozliczeniowe. Takie uciążliwości nakładane na mieszkańca są niecelowe i dlatego winno 
się zmierzać wszelkimi możliwymi narzędziami do ograniczenia koniecznych czynności, 
do jakich jest on zobowiązany.

Proponujemy, by wprowadzona zmiana miała taki sam charakter jak art. 6m 
ust. 2a odnośnie uchwalenia nowych stawek opłaty tj. by w przypadku uchwalenia metody 
od ilości zużytej wody wójt/burmistrz/prezydent mógł corocznie zawiadomić właściciela 
nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej 
jako iloczyn stawki opłaty i zużycia wody z danej nieruchomości oraz danych podanych 
w ostatniej deklaracji. Organ w zawiadomieniu wskazywałby ilość zużytej wody, którą 
uprzednio pozyskałby z Wodociągów Miejskich. W tej sytuacji właściciel nieruchomości 
nie był by zobowiązany do złożenia nowej deklaracji, a do uiszczenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.

W załączeniu zamieszczono propozycję zmiany ustawy, która pozwoli organowi 
samorządowemu ułatwić, a przede wszystkim odbiurokratyzować, czynność związaną 
z deklarowaniem i uiszczaniem należnej opłaty z tytułu odbioru i zagospodarowania 
odpadów.

Ewentualnym rozwiązaniem, w przypadku odrzucenia zawartej w piśmie propozycji, 
jest takie dostosowanie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
aby dać organowi kompetencję do wydania decyzji wymiarowej, która w miejsce uciążliwego 
składania corocznej deklaracji, pozwoli właściwemu organowi samorządowemu wymierzyć 
wysokość należnej opłaty z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów.

W  przypadku braku akceptacji w/w propozycji, proszę o przeanalizowanie 
obowiązujących w w/w zakresie przepisów i wskazanie ewentualnego innego sposobu, który 
uwolni mieszkańców od corocznego uciążliwego obowiązku składania deklaracji.

W załączeniu projekt zmiany ustawy.

1. Adresat
2. Komisja do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych Sejmu RP
3. Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Sejmu RP
4. Komisja do Spraw Petycji Sejmu RP
5. Posłowie RP woj. pomorskiego
6. Senatorowie RP woj. pomorskiego

Z poważaniem

Otrzymują:

7. a/a
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ul. 1-goMaja 15, 77-100 Bytów,
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Projekt

Ustawa
z dn ia ..............................

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Art, 1. W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 6j po ust. 2b dodaje się ust. 2c w brzmieniu:

"2c. W przypadku przyjęcia metody wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której w ust. 1 pkt 2, dane o ilości zużytej wody z danej nieruchomości, 
będą każdorazowo udostępniane wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi miasta przez 
właściwy podmiot świadczący zaopatrzenie w wodę.”

2) w art. 6m:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, z zastrzeżeniem 
ust. 2c. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

b) po ust. 2b dodaje się ust. 2c w brzmieniu:
"2c. W przypadku przyjęcia metody wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której w art. 6j ust. 1 pkt 2, po uzyskaniu informacji zgodnie z art. 6j. 
ust. 2c wskazującej ilość zużytej wody z danej nieruchomości, będącej podstawą 
wyliczenia opłaty na następny okres, wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wyliczonej jako iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości, 
ustalonej zgodnie z art. 6j ust. 2c i stawki opłaty. W  takim przypadku właściciel 
nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej 
w zawiadomieniu. Zawiadomienie zawiera pouczenie, że stanowi podstawę 
do wystawienia tytułu wykonawczego.

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

mailto:uizad@bytow.com.pl
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Bytów, 06.11.2017 r.

RO.6232.1.72.2017. JC

Sz. Pan 
Jan Szyszko 
Minister Środowiska 
ul. Wawelska 52/54 
00-922 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze

Zwracam się do Pana z prośbą rozważenia podjęcia prac zmierzających do korekty 
w treści ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289). Owa zmiana miała by polegać na takim dostosowaniu ustawy, aby 
ograniczyć obowiązki mieszkańców tych gmin, w których przyjęto wnoszenie opłat za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów wyliczanej według metody w oparciu o ilość zużytej wody 
z danej nieruchomości.

W gminie Bytów przyjęto sposób naliczania opłaty z tytułu zagospodarowania odpadów, 
jaka wymieniona została w art. 6j ust. 1 pkt 2 w/w ustawy, tj. wyliczanej w oparciu O ilości zużytej 
wody z danej nieruchomości. Podstawą naliczenia stawki opłaty na każdy kolejny rok 
kalendarzowy jest wartość określająca roczne zużycie wody na nieruchomości wyposażonej 
w wodomierz za okres od 1 grudnia roku poprzedzającego rok miniony do 30 listopada roku 
minionego, W praktyce w deklaracji na rok 2018, mieszkańcy gminy będą wykazywali zużycie 
wody za okres od 1 grudnia 2016 r. do 30 listopada 2017 r. Płatność w/w opłaty ustalono w sposób 
miesięczny, w równych 12 ratach, co wylicza się w składanej deklaracji. Wysokość opłaty 
uiszczanej miesięcznie, jest zatem w każdym roku zmienna, ponieważ zależna jest od faktycznego 
zużycia wody.

Stosownie do art. 6m ust. 1 ustawy, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do 
wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. Zgodnie 
z ust. Id tego art., wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za  
gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty 
deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
z zastrzeżeniem art. 6o. Jak cytuje ust. 2 art. 6m, w przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 
w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających- na danej nieruchomości właściciel 
nieruchomości je st obowiązany złożyć nawą deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za 
miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

W dalszej części art. 6m ust. 2a określa, że w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za
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MINISTERSTWO
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DGO-ln.0521.16*2017.MK Warszawa, dnia 15-01-2018 r.
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wpi ?8. 01. 2018

j m m i ..
Pan
Jacek Czapiewski 
Zastępca Burmistrza 
Gmina Bytów

Szanowny Panie Burmistrzu,

w związku z pismem z dnia 6 listopada br. (znak: RO.6232.1.72.2017.JC) w sprawie 

podjęcia prac zmierzających do zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz mając na uwadze art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123), poniżej 

przedstawiam stosowne informacje.

Na wstępie należy zauważyć, że głównym celem wprowadzonych przepisów ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1289) jest uniezależnienie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanej 

przez właściciela nieruchomości od ilości wytwarzanych odpadów, aby zapobiec praktykom 

niezgodnego z prawem pozbywania się odpadów komunalnych przez mieszkańców. 

W początkowej fazie projektowania nowego systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi naliczana opłata miała być uzależniona od liczby osób w gospodarstwie 

domowym, natomiast w trakcie prac parlamentarnych dodano metody od ilości zużytej wody, 

powierzchni lokalu mieszkalnego i od gospodarstwa domowego.
W przypadku, gdy rada gminy, w drodze uchwały, wybierze metodę ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od ilości zużytej wody, wówczas w gestii gminy 

jest wybór sposobu określenia ilości zużytej wody. Ze względu na fakt, że ustawa nie określa 

wprost, iż ma to być ilość zużytej wody na podstawie odczytu z urządzenia pomiarowego, 

możliwe jest określenie zużytej wody z danej nieruchomości na podstawie przeciętnej 

normy zużycia wody na jednego mieszkańca w gospodarstwie domowym zgodnie

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa; (+48 22) 36 92 262, faks: (+48 22) 36 92 795, wwwjnos.gov.pl 
Ministerstwo Środowiska wdrożyło system EMAS - zarządzając instytucją dbamy o środowisko



z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 

przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. Nr 8, poz. 70). Wówczas możliwe jest 

również określenie wieloletniego okresu obowiązywania obliczonej stawki.

Ponadto informuję, że rada gminy, zgodnie z art. 6n ust. 2 ww. ustawy, może określić 

wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wówczas, gmina ustalając stawkę opłaty może 

zamieścić w ww. wykazie dokumentów jednostkowy średni wskaźnik zużycia wody jako 

informację na podstawie, której dokonuje weryfikacji złożonych deklaracji. Przy czym, 

wykorzystanie wskaźnika zużycia wody, który wynika z danych statystycznych zakładów 

wodociągowych stanowi informację bardziej wiarygodną niż inny wskaźnik nie oparty 

na danych, które można zweryfikować.

Niemniej jednak, jeżeli zużycie wody jest metodą problemową, rada gminy powinna 

rozważyć wybór innej metody, bądź połączenia metod na mocy art. 6k ust. 1 pkt 1 

ww. ustawy.

Z poważaniem

Bogusława Brzdąkiewicz 
Zastępca Dyrektora 
Departament Gospodarki Odpadami 
/  -  podpisany cyfrowo/
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gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku 
właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu. Przepis ten daje 
zatem możliwość wysłania zawiadomienia, ale tylko w przypadku zmiany wysokości stawki, 
a nie zmiany podstawy naliczenia opłaty.

Zgodnie z treścią ustawy, burmistrz nakłada obowiązek uiszczania opłaty decyzją. Sytuacja 
taka wystąpić może w dwóch przypadkach, tj. określonej w art. 6m Ust. 2b oraz 
w art.6oust.l ustawy:

1. art. 6m ust. 2b; w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie uiszcza opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu, 
o którym mowa w ust. 2a, wójt, burmistrz lub prezydent miasta wydaje decyzję określającą 
wysokość tej opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

2. art. 6o ust, 1; w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 
w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane 
właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione 
szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 
charakterze.
Pomimo istnienia w/w przepisów, gdzie organ może mieć dostęp do informacji

0 wysokości zużycia wody, występują znaczne utrudnienia dla mieszkańców z tytułu corocznego
obowiązku składania deklaracji ¿ a  potrzeb zagospodarowania odpadów, bowiem przepisy te nie 
upoważniają burmistrza do wysłania zawiadomienia (o którym w art. 6m ust. 2a) bądź wydania 
decyzji wymiarowej (w trybie art. 6m ust. 2b lub art. 6o ust.1). W sytuacji, gdy organ jest 
w posiadaniu danych o wysokości zużycia wody na każdej nieruchomości, jakie udostępnia 
organowi spółka Wodociągi miejskie sp. z o.o., dokonująca sprzedaży wody
1 odczytu liczników wody, nie istnieje możliwość zwolnienia mieszkańców z obowiązku składania 
corocznych deklaracji. W takiej sytuacji, mieszkaniec jest obowiązany do złożenia pierwszej 
deklaracji zgłaszającej obowiązek wystąpienia opłaty i corocznego składania deklaracji na 
kolejne okresy rozliczeniowe. Takie uciążliwości nakładane na mieszkańca są niecelowe i dlatego 
winno się zmierzać wszelkimi możliwymi narzędziami do ograniczenia koniecznych czynności, do 
jakich jest on zobowiązany.

Można założyć, że podobnie jak w sytuacji wymienionej w art. 6m ust. 2a ustawy, 
w przypadku gdy znana jest burmistrzowi zmienna ilość zużytej wody (informacja 
z Wodociągów miejskich sp. z o.o.) i tym samym występuje obowiązek naliczenia innej opłaty 
miesięcznej, burmistrz mógłby zawiadomić właściciela nieruchomości o wysokości opłaty. 
W  takim też przypadku, zgodnie z treścią obowiązującego przepisu, właściciel nieruchomości nie 
byłby Obowiązany do złożenia nowej deklaracji, a jedynie do uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.
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W załączeniu zamieszczono propozycję zmiany ustawy, która pozwoli organowi samorządowemu 
ułatwić, a przede wszystkim odbiurokratyzować, czynność związaną z deklarowaniem 
i uiszczaniem należnej opłaty z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów.

Ewentualnym rozwiązaniem, w przypadku Odrzucenia zawartej w piśmie propozycji, jest 
takie dostosowanie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, aby dać 
organowi kompetencję do wydania decyzji wymiarowej, która w miejsce uciążliwego składania 
corocznej deklaracji, pozwoli właściwemu organowi samorządowemu wymierzyć wysokość 
należnej opłaty z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów.

W przypadku braku akceptacji w/w propozycji, proszę o przeanalizowanie obowiązujących 
w w/w zakresie przepisów i wskazanie ewentualnego innego sposobu, który uwolni mieszkańców 
od corocznego uciążliwego Obowiązku składania deklaracji.

Z poważaniem

Z up.  B \ J W . l / i  RZA

Otrzymują:
1. Minister Środowiska, ul. Wawelska 52/54,00-922 Warszawa;
2. a/a

Jacek Czapiewski 
ZASTĘPCA W W I S 1 R Z A
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Ustawa
z d n ia .............................

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Art. 1. W ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) wprowadza się następujące zmiany:
1) w art. 6j po ust. 2a dodaje się ust. 2b w brzmieniu:
"2b. W przypadku przyjęcia metody wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o której w ust. 1 pkt 2, dane o ilości zużytej wody z danej nieruchomości, będą każdorazowo 
udostępniane wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi miasta przez właściwy podmiot świadczący 
zaopatrzenie w wodę.
2) w art. 6m:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany, 
ż zastrzeżeniem u s t 2c, Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

b) po ust. 2b dodaje się ust. 2c w brzmieniu:
"2c. 1. W przypadku przyjęcia metody wyliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której w art. 6j ust. 1 pkt 2, po uzyskaniu informacji zgodnie z art. 6j. ust. 
2b i wskazującej ilość zużytej wody z danej nieruchomości, będącej podstawą wyliczenia 
opłaty na następny okres, wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela 
nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej 
jako iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości, ustalonej zgodnie z art. 6j u st 2b 
i stawki opłaty. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do 
złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości podanej w zawiadomieniu.
2. W przypadku nie przyjęcia treści zawiadomienia, o którym w pkt 1, właściciel 
nieruchomości w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia, składa nową 
deklarację wskazującą wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi."

c) ust. 2b otrzymuje brzmienie:
"2b. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie uiszcza opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu, 
o którym mowa w ust. 2a lub 2c bez złożenia nowej deklaracji, o której w u s t  2c pkt 2, 
wójt, burmistrz lub prezydent miasta wydaje decyzję określającą wysokość tej opłaty, 
stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu."

A rt 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
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